
1 

TRIBUNALE  CIVILE  DI TIVOLI 

Sezione Fallimentare 

 

Giudice Delegato:  Dott. Fernando SCOLARO 

 

Commissario Giudiziale: Avv. Alessandra Sansonetti  

 

Concordato Preventivo n. 6/2012 

 

Verbale di Adunanza dei creditori  nella Procedura di 

Concordato Preventivo della PIOMBO SUD srl in Liq.ne 

 

L’anno 2013, il giorno 28  del mese di giugno,  alle ore  15,21,  nella Sala 

delle Udienze al primo piano del Tribunale Civile di Tivoli,  sita in Via Nicolò 

Arnaldi 19, avanti al Giudice Delegato Dott. Fernando Scolaro, in virtù del 

Decreto ex art. 163 L.F., in data 29 marzo 2013, con il quale l’On.le Tribunale 

di Tivoli  ha ammesso la Piombo Sud srl in liq.ne alla Procedura di 

Concordato Preventivo, fissando l’Adunanza dei creditori in questo luogo e 

giorno, avanti al Giudice Delegato, Dott. Fernando Scolaro,   sono presenti: 

- il Commissario Giudiziale avv. Alessandra Sansonetti il quale in 

ottemperanza al Decreto di ammissione alla Procedura, deposita gli 

avvisi ex art. 171 L.F. spediti via PEC, per raccomandata a/r, per Fax; 

copia dell’annuncio pubblicitario parimenti pubblicato sul quotidiano “Il 

Messaggero” in data 21 aprile 2013, copia del Sito con gli atti ivi 

inseriti,  dichiarando che la Relazione ex art. 172 L.F. è stata 



2 

ritualmente depositata in Cancelleria, pubblicata sul Sito ed inviata ai 

creditori tramite PEC conosciuta. Deposita, altresì, elenco analitico e 

schede del voto, pervenuti sino alla odierna Udienza.  

- il Liquidatore e legale rappresentante della Società debitrice, Avv. 

Fabio Fortunio, unitamente al difensore della stessa avv. Arturo 

Iannelli e del commercialista dott.  Luca Sebastianelli, nonché il 

Professionista asseveratore Dr. Bevilacqua e la Dott.ssa Antonella 

Micci; 

- il Socio della Piombo Sud Sig. Nicola Giampieri. 

In ottemperanza a tutto quanto stabilito in Decreto, viene dato atto 

che  la Piombo Sud srl in liq.ne, -nei termini- ha versato le spese 

occorrenti per lo svolgimento della Procedura per l’importo di € 

60.000,00. 

Sono altresì presenti i creditori, in proprio o per delega, come risultanti 

dall’elenco analitico allegato al presente verbale per formarne parte 

integrante, nel quale sono stati già inseriti ed annotati i creditori che hanno 

espresso il proprio voto via PEC e che verrà aggiornato con i voti che 

saranno espressi in Udienza e sino alla chiusura delle operazioni di  

verbalizzazione.  

Il Giudice Delegato dichiara aperta l’Udienza.  

Il Giudice Delegato chiede all’Avv. Fortunio, quale legale rappresentante 

della Piombo Sud srl in liq.ne,  ai sensi dell’art. 175, c. 2 L.F., se siano state 

apportate modifiche alla proposta di Concordato  nel testo già risultante in 

atti.  

L’avv. Fortunio dichiara che nessuna modifica è stata apportata o  è 



3 

intervenuta.  

l Giudice Delegato,  ne prende atto osservando che, pertanto, la proposta 

stessa non può subire da questo momento alcuna modifica.  

Il Giudice Delegato invita a questo punto il Commissario Giudiziale ad 

illustrare la propria Relazione ex art. 172, c. 1 L.F.  

Compare a questo punto il Sig. Minetti per la P Studio Italia srl per delega.   

Prende la parola il Commissario Giudiziale, il quale preliminarmente ricorda 

ai presenti che, come da Giurisprudenza della Cassazione, non può essere 

consentito un rinvio della odierna Adunanza per la sola valutazione della 

Relazione, richiesta da ritenersi inammissibile, in quanto detta è stata 

depositata tempestivamente in Cancelleria ed inviata ai creditori tramite Pec 

conosciuta. Il creditore ha, comunque, a disposizione il termine di 20 gg. 

dalla odierna Udienza, ove non si raggiungessero le maggioranze di Legge,  

per esaminare in maniera più analitica e dettagliata la citata Relazione, 

depositata tempestivamente in Cancelleria. 

Prosegue, quindi,  nella illustrazione della Relazione come previsto dal I  ̂c. 

dell’art. 175 L.F.  

Il Commissario Giudiziale, conclude affermando che, fatte salve tutte le 

considerazioni svolte ex art. 172 L.F., il Piano Concordatario appare fattibile 

e idoneo a consentire i pagamenti previsti. 

Al termine della trattazione da parte del Commissario, il Giudice  Delegato 

invita gli intervenuti a richiedere eventuali chiarimenti in ordine alla Proposta 

concordataria formulata dalla Società debitrice, ovvero al contenuto della 

Relazione. 

Prendono quindi la parola i Sig.ri: 



4 

- Avv. Michalickova; 

- Avv. Mostacci; 

- Avv. Porretta precisa che presso il Giudice di Pace di Tivoli pende 

l’azione per il recupero del credito  davanti al Dr. Carvelli con 

l’udienza fissata per l’11 novembre 2013; 

Il Commissario risponde in modo analitico alle domande poste e prende atto 

della dichiarazione dell’Avv.to Porretta precisando che il creditore era stata 

invitato ad inviare la precisazione del credito con la comunicazione ex art. 

171 L.Fall. entro il termine del 24 maggio 2013 .  

Dato atto quanto sopra, 

il Giudice Delegato 

considerato che non vi sono contestazioni e/o altre  richieste di  precisazione,  

dispone passarsi alla votazione, ricordando che il diritto di voto spetta ai 

creditori chirografari e l’espressione dello stesso da parte dei creditori 

privilegiati, comporta l’automatica rinuncia totale o parziale  al privilegio  

vantato.  

Il Giudice Delegato, dichiara aperta la votazione.  

Hanno già espresso voto favorevole per adesione prima della presente 

Adunanza n.   41 creditori per un importo di €  726.697,98;  

Hanno espresso voto contrario prima della presente Adunanza n.   5     

creditori per un importo di € 200.783,33 

Esito operazioni di voto all’Adunanza odierna: 

Esprimono parere favorevole: 

- Acquatron  per un credito di € 12.024,22 il quale precisa di avere gà 

inviato il voto; 



5 

- B Meters per un credito di € 12.427,21 il quale precisa di avere già 

inviato il voto favorevole; 

- P Studio Italia per un credito di € 6.624,04; 

- Pipelife Czech per un credito di € 34.351,60; 

L’Avv.to Porretta per la Marte Group si astiene 

All’esito della votazione, il Giudice Delegato dà atto che hanno votato 

favorevolmente nel complesso (a mezzo  invio e/o presenti in Aula)  n. 43    

creditori per un importo totale di  € 767.674,62. 

Ne consegue che la proposta non è stata approvata dai creditori, non  

essendo stata raggiunta la maggioranza dei crediti ammessi al voto 

prescritta dall’art.177 L.F. 

Pertanto, il Giudice Delegato, ai sensi dell’art. 178, IV  ̂ c., L.F., rinvia il 

computo della maggioranza dei crediti ammessi al voto per comprendervi le 

adesioni, ovvero il dissenso, che dovessero pervenire per telegramma, 

lettera, fax, via PEC, nei venti giorni successivi alla data odierna.    

Il Giudice Delegato comunica che, ai sensi dell’art. 178, IV  ̂ c., L.F., in 

mancanza di comunicazione di dissenso, i creditori si ritengono consenzienti 

e come tali sono considerati ai fini del computo della maggioranza dei crediti.  

Il Giudice Delegato  ordina il deposito in Cancelleria del presente verbale, sul 

quale dovranno essere annotate  le eventuali adesioni pervenute. 

L’Adunanza viene sciolta alle ore  16,04 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Commissario Giudiziale  Avv. Alessandra Sansonetti    

Il  Giudice Delegato  Dott. Fernando Scolaro  


